
1/2 
Postadress: 205 30  MALMÖ  Telefon: 0771-567 567     
skatteverket@skatteverket.se, www.skatteverket.se 

Remissvar 
Datum 
2025-06-09

 

Dnr 
8-129679-2025 

Justitiedepartementet 
103 33 Stockholm 

Skärpta och tydligare krav på vandel 
för uppehållstillstånd (SOU 2025:33) 
Ju2025/00812 

1 Sammanfattning 
Skatteverket tillstyrker förslaget om en bestämmelse om generell 
uppgiftsskyldighet i utlänningslagen (2005:716). Detta görs under förutsättning 
att förslaget i SOU 2024:63 om en generell sekretessbrytande bestämmelse       
i offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) antingen inte leder till 
lagstiftningsåtgärder eller inte kommer att motsvara Migrationsverkets      
behov av uppgifter.  

Skatteverket delar utredningens uppfattning att det mest effektiva och minst 
resurskrävande sättet att säkerställa ett utlämnande av uppgifter med stöd av 
den föreslagna uppgiftsskyldigheten i utlänningslagen är att myndigheterna 
gemensamt inom ramen för ett samarbete identifierar vilka uppgifter som 
typiskt sett är av intresse för Migrationsverket inom ramen för handläggning av 
vissa typer av ärenden. En sådan bedömning kan därefter ligga till grund för ett 
rutinmässigt, automatiserat utlämnande. Utan nödvändiga systemstöd och 
automatiserade lösningar kommer utlämnandet av de efterfrågade uppgifterna 
att kräva omfattande manuell hantering för varje enskild förfrågan från 
Migrationsverket. 

Skatteverket lämnar dock vissa synpunkter på förslagets konsekvenser. 

Övriga förslag rör inte Skatteverkets verksamhet. Skatteverket har därför inte 
några synpunkter på förslagen.   
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2 Konsekvenser för Skatteverket 

2.1 Kostnader för de utlämnande myndigheterna 
(avsnitt 13.3.3) 

Skatteverket delar inte utredningens bedömning att kostnaderna för tekniska 
lösningar, för utbildning av personal och upprättande av rutiner ryms inom 
befintliga budgetramar. 

Genomförandet av den föreslagna generella uppgiftsskyldigheten innebär  
betydande tekniska utmaningar för Skatteverket, särskilt avseende möjligheten 
att tillhandahålla efterfrågade uppgifter som idag inte är strukturerade eller 
digitalt sökbara för externt utlämnande. Att möjliggöra ett effektivt och 
automatiserat utlämnande kräver omfattande systemutveckling och anpassning 
av rutiner, vilket medför kostnader som inte ryms inom myndighetens 
nuvarande budget. Det är nödvändigt med ytterligare utredning och dialog 
mellan berörda myndigheter för att klarlägga de tekniska förutsättningarna, 
rättsliga implikationerna och finansieringen av det nödvändiga 
utvecklingsarbetet. 

Skatteverket kan inte exakt uppskatta kostnaderna för systemutveckling utifrån 
förslagen i betänkandet. Vid en grov uppskattning för framtagande av en helt 
automatiserad process beräknas kostnaden uppgå till cirka 50 miljoner SEK. 

 

 

 

 

Detta remissvar har beslutats av generaldirektören Katrin Westling Palm och 
föredragits av rättsliga experten Helena Fjellman. Vid den slutliga 
handläggningen har också följande deltagit: rättschefen Michael Erliksson, 
enhetschefen Cecilia Asker och sektionschef Anne Charlotte Hakefjäll.  

Katrin Westling Palm 
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